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RAPORT
"MBI TRANSPARENCÉN NÉ VENDIMMARRJE TÉ KÉSHILLIT BASHKIAK

DIVJAKÉ PÉR VITIN 2024"

Té nderuar késhilltaré,

Késhilli i Bashkisé Divjaké, nékuadér té rritjes sé efiqencés sé punés sétij, té rritjes sé transparences

dhe kjo né konsultim te pérhershém dhe té vazhdueshém me qytetarét, ka marrénjé sérénismash
ndér te cilatjané permirésimi i kuadrit rregullator dhe proqedurial, pérmirésimi i evidencave té punés

sé tij néraport me qytetarét, si dhe pérmirésimi i vetmenaxhimit té késhillit etj. Né kété kuadér éshté

dhe pérmirésimi i transparences sé aktiviteteve té késhillit, té mbledhjeve plenare té tij si dhe

pérfshirjes sé qytetaréve né vendimmarrje.
Duke u mbéshtetur dhe zbatuar Ligjin nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" nenin 18"Seancat

e késhillimeve me bashkésiné" Késhilli Bashkiak Divjaké ka zhvilluar Konsultimet Publike me
bashkésiné, dhe, Pér vitin 2024, jané zhvilluar 7 ( shtaté) konsultime dhe 19 ( néntémbédhjeté)

takime me komunitetin e Njésive Administrative té Bashkisé.

Jane zhvilluar keto konsultime publike:
I.Per miratimin e Planit Social 2024-2027per Bashkine Divjake.

2.Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém2025-2027per Bashkiné Divjake ( Faza e pare)

3.Per miratimin e Planit vendor te Emergjencave civile 2024-2026 Bashkia Divjaké
4.Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem2025-2027per Bashkiné Divjaké (Faza e dyté)

5.Mbi diskutimin e paketés fiskale, per sistemin e taksave e tarifave vendore dhe penalitetet per
kundravajtjet administrative per vitin 2025.

6. Mbi diskutimin e Strategjisé vendore per zvogelimin e rriskut ngafatkeqesite dheplanin e veprimit

né territorin e Bashkise Divjake.
7.Mbi diskutimin e PBA 2025-2027 dhe Buxhetit te vitit 2025 Bashkia Divjake.

Né keto takime késhilltarét jané njohur dhe kané diskutuar bashké me komunitetin, Pér problematika
té ndryshme né lidhje me temat e mésipérme.

Késhilli i BashkiséDivjaké si organ pérfaqésues vendimmarrés dhe mbikqyrés ushtron pérgiegjésité

e tij qeverisése , duke respektuar parimet e demokracisé vendore, té transparences Pér té qené sa mé
afiér qytetaréve.

Konsultimet publike jané realizuar né té gjitha Njésit Administrative té Bashkisé, ku gjaté vitit 2024

kané marré pjesé aférsisht 746 qytetaré nga té cilét 405 femra dhe 341 meshkuj té grupmoshave té

ndryshme.

Né konsultimet e zhvilluara jané béré propozime dhe sugjerime shumé té vlefshme, kryesisht Pér
buxhetin dhe paketén fiskale. Késhilltarét dhe Bashkia kané vleresuar sugjerimet dhe propozimet e

béra nga qytetarét dhe jané angazhuar qé ato té pasqyrohen né vendimmarrje.
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Buxheti i vitit 2025 éshté hartuare he miratuar duke pérfshiré rekomandimet e béra gjaté

konsultimeve publike.
Né lidhje me rolin mbikqyrés dhe monitorues té Késhillit, pérveq ushtrimit té ketij roli népérmjet
sqarimeve dhe pyetjeve té ezagguara nga ana e keshilltarevc ne drcjtilll te adlilinistrates se Bastlkise,

me rastin e shqyrtimit té Projektvendimeve té propozuara nga ekzekutivi, né zbatim té Planit té
aktiviteteve né vitin 2024 u realizuan dhe u paraqitén né Késhill edhe disa informacione dhe raporte
nga administrata sipas kérkesave te késhilltaréve.
Né planin e punés sé KB Pér vitin 2024, si Zé i réndésishém dhe i domosdoshém ishte dhe realizimi
i trajnimeve té késhilltaréve. Pér vitin 2024 u realizuan trajnimet e késhilltaréve nga Agjencia Pér
Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes V endore (AMVV), me kéto tematika:

Performanca, burimet njerézore dhe Integrimi Evropian.

Prezantim ne P P, Veteqeverisja v'endore, rolet dhe funksionimi i Keshillit Bashkiak, Roli i keshillit
bashkiak ne mbikqyrjen e sistemit te kontrollit te brendshem te bashkise, etj

Komisionet e Integrimit Evropian né Késhillat Bashkiak.

Roli i Bashkive ne Procesin e Integrimit ne BE & Mbeshtetja e BE lidhur me zhv'illimin ekonomik
dhe social ne nivel vendor: Roli i Keshillave Bashkiak ne procesin e integrimit né BE eti

> Trajnimin e Komisioneve té Pérhershme té Késhillave Bashkiak.
Komisionet e perheréshme te keshillit te bashkise, objekti i punes se komisioneve,funksionimi i
komisioneve, roli i komisioneve ne vendimmarrje, roli i komisioneve te perhershme ne konsultimin
publik te keshillit etj.

Bashkité né procesin e Integrimit Europian té Shqipérisé , Roli i Késhillave Bashkiaké né
procesin e Integrimit Europian ,Komisionet e Integrimit Evropian né Késhillat Bashkiak.

Roli i Bashkive ne procesin e integrimit ne BE & mbéshtetja e BE lidhur me zhvillimin ekonomik
dhe social ne nivel vendor: - Roli i zyrtareve te zgjedhur né procesin e anetaresimit.hapat qe duhet
te ndermerren per te siguruar angazhimin e Keshillave Bashkiake neprocesin e integrimit ne BE ne
nivel vendor.
Né kété drejtim edhe Pér vitin 2()25 né planin e aktiviteteve té miratuara jané planifikuar njé séré
informacionesh dhe raportesh nga te cilat njé pjesé e tyre, jané dhe detyrim ligjor Pér tu paraqitur

nga administrata e bashkisé Pér informim Késhillit té Bashkisé.

Késhilli Bashkiak Divjaké, né kuadér té pérmbushjes sé qéllimit té tij, qé konsiston né pérfaqésimin
dhe mbrojtjen e interesave té qytetaréve, ka pérmirésuar ményrat e komunikimit me qgetarét Pér té

dérguar ankesat dhe kérkesat e tyre online, duke ju kursyer kohé dhe duke marré né konsideraté

kérkesén apo ankesén Pér shqv i as Rregullores sé Brendéshme té Késhillit Bashkiak.

Bashképunimi i Késhillit ashkiäk é né terési me ekzekutivin, Kryetarin e Bashkisé ka qené
imin e Bashkisé Divjaké si dhe te gjithé Niésivemaksimal duke béré punct z

Administrative té saj, Qcin •n ur.

Ju faleminderit!
AE SHILLIT TÉ BASHKISÉ
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